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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

ــزد- ایــن روزنــامــه عکس یــک خود  • آفتاب ی
را به مطلبی دربــاره معاون اول رئیس جمهور 
اختصاص داد و با عنوان »تخریب جهانگیری 
ــت؟« نــوشــت :» »یـــک روز دلار  ــ از درون دول
جهانگیری«، یک روز هم گرانی تخم مرغ ، گویی 
هرگاه امور از ریل خارج می شود تازه یادشان می 

افتد جهانگیری نامی، در کابینه حضور دارد.«
اعتماد- این روزنامه در گزارشی با عنوان  •

ــان رئــیــس جــمــهــور؟ « نــوشــت :» »خــانــم  ــ »زن
است،  ذهنی  از  دور  تعبیر  رئیس جمهوری« 
به خصوص اگر ساکن خاورمیانه و جهان سوم 
بــاشــیــم....از برداشت های متفاوت فقهی تا 
سنتی  جوامع  بر  حاکم  مردسالارانه  فرهنگ 
بعضا شرقی، همگی در دست نیافتنی شدن 

ریاست جمهوری برای زنان سهیم هستند.«
وطن امروز- این روزنامه در گزارشی با بررسی  •

استراتژی اروپا در قبال برنامه آمریکا برای پروژه 
بازگشت تحریم ایــران نوشت : »شریک دزد و 

رفیق قافله«.

علیزاده  • محمود  سید   : نوشت  نیوز  ــام  ج
طباطبایی، وکیل خانواده هاشمی رفسنجانی 
گفت: محکومیت مهدی هاشمی فرزند مرحوم 
آیت ا... هاشمی رفسنجانی پایان یافت و او از 
زندان آزاد شد.با این حال فائزه هاشمی خواهر 
مهدی هاشمی در این بــاره گفت: »با توجه به 
شرایط بیماری کرونا برادرم مهدی به مرخصی 
کرونایی آمده است.« مهدی هاشمی در تاریخ 
1394 خورشیدی به جرم های  21 خــرداد 
اختلاس، ارتشا و مباحث امنیتی به 10 سال 
زندان محکوم  و در تاریخ 1۸ مرداد 1394 برای 

اجرای حکم روانه زندان اوین شده بود.
دیپلماسی ایرانی نوشت : جعفر حق پناه،  •

کارشناس مسائل ترکیه ضمن تاکید بر این نکته 
که حمایت امــارات از پ.ک.ک یکی از دلایل 
مواضع تند آنکارا در برابر ابوظبی ذیل توافق 
عادی سازی روابط با اسرائیل است، در خصوص 
زمینه ها و بستر ایجاد اتحاد منطقه ای ترکیه و 
ایران بعد از توافق اخیر بر این باور است که باید 
شاهد افزایش سطحی از همکاری ها بین ایران و 
ترکیه، هم در مناسبات دوجانبه و هم در خصوص 

تحولات منطقه ای باشیم.
ــد: عــــــزت ا...  • ــ ــ ــی ش ــ ــدع ــ تـــابـــنـــاک م

اکبری تالارپشتی، رئیس کمیسیون صنایع و 
معادن مجلس در حساب کاربری خود در توئیتر 
خطاب به رئیس جمهور نوشت: در شرایط جنگ 
اقتصادی وزیر صمت را عزل کردید، بعد حاضر 
نشدید از گزینه خودتان در مجلس حمایت کنید. 
با برخورد غیرمسئولانه، بازارِ گرفتار التهابات را 
بدون متولی رها کردید... اکنون کسی را معرفی 

کنید که خودتان حاضر به دفاع از او باشید!

فرمانده کل سپاه با اعلام این که انتقام 
ما از شهادت سردار بزرگمان قطعی، 
جدی و واقعی است، خاطرنشان کرد 
که هر کس در ماجرای شهادت سردار 
حــاج قاسم سلیمانی  نقش داشته 
اســت؛ »زده خواهد « شد. سرلشکر 
حسین سلامی روز گذشته در مراسم 
و  مسئولان  فرماندهان،  صبحگاه 
ــاد فــرمــانــدهــی  کل  ــت ــان س ــن ــارک ک
و حــوزه مرکزی سپاه در واکنش به 
گزافه گویی های اخیر رئیس جمهور 
آمریکا  ، خطاب به ترامپ هشدار داد: 
ــای ترامپ! انتقام ما از شهادت  »آق
سردار بزرگمان قطعی، جدی و واقعی 
ــرف و شرافت  ــل ش ــا مــا اه اســت، ام
هستیم و جوانمردانه و عادلانه انتقام 
می گیریم؛ شما فکر می کنید ما در 
برابر خون برادر شهیدمان یک سفیر 
زن در آفریقای جنوبی را می زنیم؟ ما 
کسانی را می زنیم که در شهادت این 
مرد بزرگ مستقیم و غیرمستقیم نقش 
داشتند و شما بدانید هر که در این 
ماجرا نقش داشته است زده خواهد 
شد و این پیامی جدی است.« چندی 

قبل بود که نشریه پولتیکو در گزارشی 
ــران به دنبال  مدعی شده بود  که ای
ــدف قــرار دادن سفیر آمریکا در  ه
آفریقای جنوبی است و بر همین اساس 
ترامپ در توئیتی گزافه گویانه  نوشت 
ــران  در راستای انتقام سردار  که ای
سلیمانی به دنبال ترور سفیر این کشور 
در آفریقای جنوبی اســت،  ادعایی 
ــن کــه حتی وزارت خارجه  ــی دروغ
آفریقای جنوبی نیز آن را رد کرد. به 
گزارش تسنیم ،فرمانده کل سپاه در 
ادامه هشدارهای خود به آمریکایی 
ها تصریح کــرد: »شما ما را به حمله 
هزار برابری تهدید می کنید؛ ما شما 
را می شناسیم، آن وقت که عین الاسد 

را زدیم فرض داشتیم که شما پاسخ 
می دهید و صدها موشک آماده کردیم 
که اگر زدیــد داشته هایتان را ویران 

کنیم.«

اگر تار مویی از سر یک ایرانی کم 	 
شود؛ کرک  های شما را به باد می دهیم

 فرمانده  کل سپاه در پایان با تأکید بر 
این که »دشمن همه جا زیر دید ماست 
و اگر لازم باشد زیر تیر ما نیز قرار خواهد 
گرفت«، هشدار داد: »آقــای ترامپ، 
اگر تار مویی از سر یک ایرانی کم شود؛ 
تمام کرک های شما را به باد می دهیم؛ 
این تهدید جدی است و ما همه چیز را 

در عمل ثابت خواهیم کرد«.

خط و نشان سپاه برای قاتلان حاج قاسم
فرمانده کل سپاه در واکنشی قاطع به گزافه گویی های اخیر رئیس جمهور آمریکا:  

»هر کسی در شهادت حاج قاسم نقشی داشته، زده خواهد شد« 

فراخبر
ویژه های خراسان     

واکنش واعظی به ادعای نفوذ او بر روحانی! 
سرانجام پس از ماه ها اظهارنظرهای جسته و گریخته درباره 
نقش موثر محمود واعظی در دولت و عزل و نصب های کابینه 
،او به این اظهارات واکنش نشان داد و  این صحبت ها را »بی پایه 
و اساس« و »خبرسازی« توصیف کرد. البته این که چه کسی بر 
رئیس دولت بیش از سایرین نفوذ و تاثیر دارد، مسئله این دولت 
نیست و همیشه این بحث مطرح بوده است که یک نفر در مجموعه 
هیئت دولت بیشترین تاثیر را روی نظرات رئیس جمهور دارد و در 
تصمیم گیری های مهم و عزل و نصب ها مستقیما ورود می کند. 
در این سال ها و در دولت دوازدهم نیز بارها گمانه زنی های رسانه 
ای در خصوص نقش »محمود واعظی« رئیس دفتر رئیس جمهور، 
در تصمیم گیری ها در برخی از امور مطرح شده که این گمانه زنی 
ها، پس از عزل رضا رحمانی، وزیر وقت صمت، قوت گرفت. رضا 
رحمانی پس از برکناری خود در نامه به رئیس جمهور از رد پای 

شخص دیگری در این برکناری سخن گفت، هرچند که رحمانی 
راهی خلاف عزم دولت در پیش گرفته بود اما او واعظی را متهم 
به نفوذ بر رئیس جمهور، می دانست.  البته که دفتر رئیس جمهور 
نامه رحمانی را بی پاسخ نگذاشت و در نامه ای با بیان این که کسی 
از رحمانی نخواست استعفا کند، منتشر کرد: »بر خلاف آن چه 
ادعا شده، از ایشان خواسته نشده استعفا کنند، بلکه تصمیم 
رئیس جمهور برای جایگزینی به ایشان اطلاع رسانی و از وی درباره 
نحوه اعلام این خبر استمزاج شد که در خواست ملاقات حضوری 
داشتند و درنهایت نامه مذکور را منتشر کردند.« برخی نیز موضع 
گیری های واعظی را دخالت در امور جاری وزارتخانه ها می دانند 
و حضور نداشتن شهردار تهران در جلسات دولت را به شخص او 
نسبت می دهند. با این حال به گزارش برنا، »محمود واعظی«، 
رئیس دفتر رئیس جمهور، در واکنش به چنین اظهارنظرهایی 

گفت: همیشه در دولت سعی کردم نقشی را ایفا کنم که منجر به 
ایجاد تفاهم شود و مشکلات را حل کنم. این صحبت ها پایه و اساس 
ندارد و خبرسازی است. وی  ادامه داد: »زمانی که رئیس جمهور 
یک وزیر را معرفی می کند دفتر ایشان که ریاست آن با من است، 
مقدمات آن را براساس نظرات رئیس جمهور فراهم می کند. همه 

عزل و نصب ها از کانال رئیس جمهور صورت می گیرد.«

هادی محمدی – پس از آن که چین و روسیه 
به صراحت با هرگونه بازگرداندن تحریم های 
آمریکا علیه ایــران مخالفت کردند سه کشور 
اروپایی نیز روز گذشته در بیانیه  ای با تصمیم 
آمریکا برای  بازگرداندن تحریم های لغو شده 
تحت قطعنامه 2231 مخالفت کردند تا آمریکا 
تنها تر از قبل بماند .اروپایی ها که در این دو 
سال به تعهدات اقتصادی خود در برجام عمل 
نکرده اند این بار در بیانیه ای رسمی از شورای 
امنیت  خواستند که تعلیق تحریم ها علیه ایران 
در راستای توافق هسته ای بعد از تاریخ 20 
سپتامبر )امروز( ادامه یابد. کشورهای دیگر 
عضو شــورای امنیت و غیر شــورای امنیت نیز 
به تدریج ظرف امــروز و فردا مخالفت خود را 
علنی خواهند کرد و در این میان این آمریکای 

ترامپ است که قرار بود بر اساس شعار ترامپ 
در انتخابات 2016  »اول« جهان باشد اما این 
گونه مفتضحانه نظاره گر پشت کردن دوستان 
و دشمنانش به خواسته کودکانه اش خواهد 
بود.  یکی از نکات مهم در بازگشت قطعنامه 
های گذشته موضوع تشکیل کمیته تحریم ها 
بر اساس قطعنامه 1737 است جایی که بر 

اساس بند ۸ آن باید همه اعضای شورای امنیت 
مشارکت داشته باشند . اقدامی که به نظر می 
رسد با توجه به مخالفت اکثریت قاطع اعضای 
شورا عملی نباشد . در همین زمینه، یک مقام 
سازمان ملل متحد می گوید ،شــورای امنیت 
درخواست آمریکا برای تشکیل کمیته ناظر بر 
اجرای تحریم های ایران را نخواهد پذیرفت. وی 

با طعنه گفت: »آمریکا در دنیای موازی دیگری 
سیر می کند که در آن تصمیم های یکجانبه روی 

اقدامات چند جانبه سلطه دارند.«

تلاش جدید آمریکا برای فشار بر اعضای 	 
شورای امنیت 

با این حال و به رغم مخالفت های کشورهای موثر 
دنیا ، مقامات آمریکایی امیدوارانه سعی دارند با 
تهدید یا تطمیع کشورهای دیگر شرایط را عادی و 
به سود خود جلوه دهند . در همین راستا چند نفر 
از نماینده های جمهوری خواه مجلس نمایندگان 
آمریکا طی نامه ای خواستار قطع کمک آمریکا به 
کشورهایی شده  اند که درمقابل تلاش آمریکا 
برای احیای محدودیت های تسلیحاتی علیه 

ایران مانع تراشی می کنند. 

 چه کسانی در شهادت سپهبد سلیمانی
نقش داشته اند؟ 

هرچند بسیاری از کسانی که دخیل در شهادت این سردار رشید اسلام 
بوده اند نامشان فاش نشده اما بعضی از دست اندرکاران این جنایت، خود 
صراحتاً به آن اذعان کرده اند  و بعضی دیگر را رسانه ها به عنوان کسانی 
که در ترور سرلشکر سلیمانی نقش داشته اند نام برده اند. ساعاتی پس 
از شهادت فرمانده سپاه قدس، »دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا در 
جمع خبرنگاران حاضر شد و با گستاخی تمام اعلام کرد که خود شخصا 
دستور ترور سردار سلیمانی را صادر کرده است. بنابراین اصلی ترین عامل 
این جنایت رئیس جمهور آمریکاست که باید منتظر انتقام ایران باشد. ماه 
گذشته نیز روزنامه  گاردین در گزارشی نوشت که  »مایک پمپئو« وزیر امور 
خارجه آمریکا، از ماه ها پیش از ترور سردار قاسم سلیمانی، دونالد ترامپ 
رئیس جمهوری آمریکا را به این اقدام تشویق و ترغیب کرده است. لذا او 
نیز دومین عامل اصلی این جنایت است. البته که پمپئو تنها نبود و چهره 
های ضد ایرانی دیگری چون »جان بولتون« مشاور سابق امنیت ملی کاخ 
سفید ، »مایک پنس«  معاون ترامپ و »مارک اسپر« وزیر دفاع آمریکا نیز 
جزو کسانی بوده اند که ترامپ را ترغیب به ترور سردار سلیمانی کرده اند. 
نام هایی که ممکن است چند ماه یا چند سال دیگر، اسامی روی گورهای 
این چهره ها باشد! چندی قبل نیز ان بی سی نیوز در گزارشی اشاره کرد 
که »جینا هاسپل« رئیس سیا در مقری در شهر لانگلی در ایالت ویرجینیا و 
»مارک اسپر« وزیر دفاع آمریکا از مکانی دیگر در حال پیگیری این جنایت 
بوده اند. به تازگی  هم »باب وودوارد« روزنامه  نگار مطرح آمریکایی در 
بخشی از کتاب خود به نام »خشم« برای نخستین بار به نقش »جک کین«، 
معاون اسبق رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا در این خصوص اشاره کرده 
است. هرچند این جنایت عوامل دیگری نیز داشته که به مرور شناخته 

خواهند شد. منابع: ایرنا، تسنیم، باشگاه خبرنگاران جوان و دویچه وله

واگذاری دسته چک به ادارات 
دولتی ممنوع شد

بر اساس توافق دستگاه های مسئول اقتصادی در 
دولت، مقرر شده با توجه به شیوع ویروس کرونا و 
ضرورت پرهیز از گردش اسناد کاغذی و همچنین 
برنامه ریزی برای کاهش هزینه های جاری دولت، 
از یک ماه دیگر ارائــه دسته چک به سازمان ها و 
ادارات دولتی متوقف شود و متقاضیان باید پیش 
 از پایان مهلت حذف دسته چک فیزیکی، برای 
راه اندازی سامانه صدور حواله الکترونیک  از طریق 

بانک مرکزی اقدام کنند.

دفاعیات مرتضوی باز هم رد شد 
درحالی که سعید مرتضوی خواستار اعاده 

دادرسی در پرونده کهریزک شده بود؛ به 
گفته وکیل شکات؛ قضات دادگاه دفاعیات 

دادستان اسبق تهران را رد کرده اند 

وکیل خانواده روح الامینی از رد دفاعیات سعید 
ــی پرونده  ــاه اعـــاده دادرسـ مرتضوی در دادگـ
کهریزک خبرداد. دادگاه اعاده دادرسی در 21 
مرداد 99 و پس از آن برگزار شد که  اسفند 9۸ 
شعبه اول دیوان عالی کشور با استناد به ماده 
474 با درخواست سعید مرتضوی دادستان 
اسبق تهران برای اعاده دادرسی برای قسمتی 
از رأی پرونده کهریزک در خصوص بازداشت 
غیرقانونی، موافقت کرده بود.  سعید مرتضوی 
در پرونده »کهریزک« به »معاونت در قتل« سه 
نفر از بــازداشــت  شدگان ســال ۸۸ متهم شده 
ــاه بــدوی او را به پنج سال حبس و  بود که دادگ
انفصال دایم از خدمات قضایی محکوم کرد، اما 
در دادگاه تجدیدنظر حکم حبس او به دو سال 
تقلیل یافت. او در سال 97 در ویلایی در منطقه 
سرخرود مازندران بازداشت و برای اجرای حکم 
به زندان اوین تهران منتقل و طبق قانون پس از 
گذراندن دوسوم از محکومیت خود در شهریور 
سال گذشته آزاد شد. سعید مرتضوی که به حکم 
دادگاه از برخی خدمات دولتی و قضایی محروم 
است، درخواست اعاده دادرسی را داده بود که 
این درخواست در اسفند سال گذشته پذیرفته و 
دادگاه در مرداد گذشته برگزار شد اما آن طور که 
»میرمجید طاهری«، وکیل خانواده روح الامینی 
)والدین یکی از متوفیان بازداشتگاه کهریزک در 
سال ۸۸( روز گذشته به تسنیم گفته ،»طبق اعلام 
دادگاه، دفاعیه سعید مرتضوی در دادگاه اعاده 
دادرســی پرونده موسوم به پرونده بازداشتگاه 
 ۸ غیرقانونی کهریزک از ســوی قضات شعبه 
دادگاه کیفری یک استان تهران با نظر اکثریت 
قضات رد شده که ظرف 20 روز پس از ابلاغ قابل 

فرجام خواهی در دیوان عالی کشور است.«

ماشه بی فشنگ ترامپ 
 پس از چین و روسیه، تروئیکای اروپا نیز مخالفت خود را 

با طرح  ماشه آمریکا اعلام کرد تا واشنگتن دربازگرداندن  تحریم 
ها علیه ایران تنها تر شود


